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平成31年度　収支予算書（損益予算書）
平成31年4月1日　から　平成32年3月31日

（単位:円）

予算額 前年度予算額 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 57,469,000 52,029,000 5,440,000
特定資産運用益 0 0 0
受取委託料 30,434,835 34,820,000 -4,385,165

北海道 1,544,000 1,544,000 0
帯広市 0 0 0
その他（企業等） 0 3,228,000 -3,228,000
指定管理料 28,798,000 30,048,000 -1,250,000
受取委託料振替 92,835 0 92,835

受取利用料金 9,190,000 8,430,000 760,000
事業収益 2,000,000 3,000,000 -1,000,000
受取補助金等 63,978,728 73,506,581 -9,527,853

国 0 0 0
北海道 0 31,983,668 -31,983,668
帯広市 0 370,000 -370,000
その他(企業等) 0 15,484,000 -15,484,000
受取補助金等振替額 63,978,728 25,668,913 38,309,815

受取負担金 191,706,932 155,023,000 36,683,932
市町村 0 154,617,000 -154,617,000
その他(企業等) 0 406,000 -406,000
受取負担金振替額 191,706,932 0 191,706,932

受取寄付金 0 0 0
公益事業推進分振替 4,500,000 0 4,500,000
雑収益 1,203,000 1,203,000 0

経常収益計 360,482,495 328,011,581 32,470,914
（２）経常費用

①事業費 348,751,103 317,324,257 31,426,846
役員報酬 3,192,000 5,472,000 -2,280,000
給料手当 125,364,350 114,433,010 10,931,340
臨時雇賃金 1,232,000 0 1,232,000
退職給付費用 7,089,150 7,277,760 -188,610
法定福利費 22,487,300 20,912,240 1,575,060
福利厚生費 681,140 748,830 -67,690
会議費 689,000 96,000 593,000
旅費交通費 10,325,000 8,946,600 1,378,400
通信運搬費 1,636,850 2,013,700 -376,850
減価償却費 32,721,113 27,960,117 4,760,996
消耗什器備品費 0 0 0
消耗品費 10,754,200 12,581,300 -1,827,100
修繕費 4,552,000 2,052,000 2,500,000
印刷製本費 1,565,200 713,700 851,500
燃料費 2,807,000 2,144,200 662,800
光熱水料費 15,925,000 16,634,000 -709,000
賃借料 6,061,600 11,507,600 -5,446,000
保険料 1,063,200 1,031,200 32,000
諸謝金 4,650,000 2,135,000 2,515,000
租税公課 2,826,000 3,316,000 -490,000
支払負担金　 14,796,000 15,905,000 -1,109,000
支払委託費 35,976,000 32,968,000 3,008,000
支払助成金 28,600,000 13,800,000 14,800,000
支払手数料 2,833,000 2,130,000 703,000
支払利息 314,000 370,000 -56,000
施設等保守費 6,435,000 6,303,000 132,000
清掃費 1,496,000 1,477,000 19,000
警備費 555,000 545,000 10,000
外注費 1,994,000 3,725,000 -1,731,000
車両維持費 130,000 126,000 4,000

科     目

1



（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減 備考科     目

②管理費 11,406,217 11,786,986 -380,769
役員報酬 1,008,000 1,728,000 -720,000
給料手当 4,132,650 4,056,990 75,660
臨時雇賃金 0 0 0
退職給付費用 161,700 142,030 19,670
法定福利費 1,318,700 1,434,760 -116,060
福利厚生費 34,860 38,170 -3,310
会議費 677,000 672,000 5,000
旅費交通費 278,000 301,400 -23,400
通信運搬費 151,150 154,300 -3,150
減価償却費 530,357 561,336 -30,979
消耗品費 620,800 462,700 158,100
修繕費 0 0 0
印刷製本費 59,800 58,300 1,500
燃料費 38,000 33,800 4,200
光熱水料費 0 0 0
賃借料 296,400 370,400 -74,000
保険料 198,800 196,800 2,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 80,000 80,000 0
支払負担金　 163,000 163,000 0
支払委託費 0 0 0
支払手数料 1,557,000 1,233,000 324,000
支払利息 0 0 0
交際費 100,000 100,000 0
外注費 0 0 0

経常費用計 360,157,320 329,111,243 31,046,077
評価損益等調整前当期経常増減額 325,175 -1,099,662 1,424,837
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 325,175 -1,099,662 1,424,837
２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 325,175 -1,099,662 1,424,837
一般正味財産期首残高 155,905,811 152,858,505 3,047,306
一般正味財産期末残高 156,230,986 151,758,843 4,472,143

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 57,469,000 52,029,000 5,440,000
基本財産評価損益 0 0 0
受取補助金等 38,142,005 2,152,332 35,989,673
受取負担金等 228,159,000 0 228,159,000
固定資産受贈益 0 0 0
一般正味財産への振替額 -317,747,495 -77,697,913 -240,049,582

（基本財産運用益分） -57,469,000 -52,029,000 -5,440,000
（受取補助金等振替分） -38,142,005 -38,142,005
（受取負担金等振替分） -191,706,932 -191,706,932
（減価償却分） -25,929,558 -25,668,913 -260,645
（公益事業推進分） -4,500,000 0 -4,500,000

当期指定正味財産増減額 6,022,510 -23,516,581 29,539,091
指定正味財産期首残高 3,111,737,569 3,329,112,430 -217,374,861
指定正味財産期末残高 3,117,760,079 3,305,595,849 -187,835,770

Ⅲ　正味財産期末残高 3,273,991,065 3,457,354,692 -183,363,627

（注1）借入金限度額（短期借入金）　200,000,000円

　　平成17年度第1回理事会「議案第3号借入金限度額の増額設定に関する件」にて承認済みのとおり、

　　平成31年度についても「会計規則第39条」に基づく短期借入金の限度額を上記の額とする。
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平成31年度　収支予算書（損益予算書）内訳表
平成31年4月1日　から　平成32年3月31日

（単位:円）

公１ 公2 公3

ものづくり支援 地域連携支援 事業創発支援

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 39,440,000 13,522,000 52,962,000 0 0 0 0 4,507,000 57,469,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取委託料 30,434,835 0 0 0 30,434,835 0 0 0 0 0 30,434,835

北海道 1,544,000 0 0 0 1,544,000 0 0 0 0 0 1,544,000

帯広市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他(企業等) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

28,798,000 0 0 0 28,798,000 0 0 0 0 0 28,798,000

92,835 0 0 0 92,835 0 0 0 0 0 92,835

受取利用料金 9,190,000 0 0 0 9,190,000 0 0 0 0 0 9,190,000

事業収益 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000 0 2,000,000

受取補助金等 63,432,213 119,946 0 0 63,552,159 0 0 0 0 426,569 63,978,728

国 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

北海道 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

帯広市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他(企業等) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等振替額 63,432,213 119,946 0 0 63,552,159 0 0 0 0 426,569 63,978,728

受取負担金 117,004,000 22,585,000 11,476,000 0 151,065,000 0 22,498,232 11,115,700 33,613,932 7,028,000 191,706,932

市町村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他(企業等) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金振替額 117,004,000 22,585,000 11,476,000 0 151,065,000 0 22,498,232 11,115,700 33,613,932 7,028,000 191,706,932

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

公益事業推進分振替 0 0 4,500,000 0 4,500,000 0 0 0 0 0 4,500,000

雑収益 1,203,000 0 0 0 1,203,000 0 0 0 0 0 1,203,000

経常収益計 221,264,048 22,704,946 55,416,000 13,522,000 312,906,994 2,000,000 22,498,232 11,115,700 35,613,932 11,961,569 0 360,482,495

（２）経常費用

①事業費

役員報酬 1,932,000 630,000 630,000 0 3,192,000 0 0 0 0 0 3,192,000

給料手当 88,037,735 10,754,650 19,911,010 0 118,703,395 1,589,955 4,563,900 507,100 6,660,955 0 125,364,350

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 1,232,000 0 1,232,000 0 1,232,000

退職給付費用 5,751,350 440,280 796,032 0 6,987,662 101,488 0 0 101,488 0 7,089,150

法定福利費 15,399,385 2,134,550 3,608,750 0 21,142,685 254,615 981,400 108,600 1,344,615 0 22,487,300

福利厚生費 495,010 64,950 113,430 0 673,390 7,750 0 0 7,750 0 681,140

会議費 69,000 85,000 508,000 27,000 689,000 0 0 0 0 0 689,000

旅費交通費 2,982,000 1,270,000 4,555,000 407,000 9,214,000 0 912,000 199,000 1,111,000 0 10,325,000

通信運搬費 1,001,600 219,450 149,800 0 1,370,850 0 225,000 41,000 266,000 0 1,636,850

減価償却費 26,702,271 119,946 132,889 303,075 27,258,181 0 5,462,932 0 5,462,932 0 32,721,113

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 6,479,000 288,000 623,000 864,200 8,254,200 0 2,280,000 220,000 2,500,000 0 10,754,200

修繕費 4,552,000 0 0 0 4,552,000 0 0 0 0 0 4,552,000

印刷製本費 127,200 1,250,900 25,100 162,000 1,565,200 0 0 0 0 0 1,565,200

燃料費 2,655,000 114,000 38,000 0 2,807,000 0 0 0 0 0 2,807,000

光熱水料費 14,341,000 0 0 0 14,341,000 0 1,584,000 0 1,584,000 0 15,925,000

賃借料 1,924,300 935,900 453,400 0 3,313,600 0 2,748,000 0 2,748,000 0 6,061,600

保険料 594,000 97,400 31,800 235,000 958,200 0 65,000 40,000 105,000 0 1,063,200

諸謝金 850,000 50,000 2,910,000 0 3,810,000 0 840,000 0 840,000 0 4,650,000

租税公課 2,814,000 8,000 4,000 0 2,826,000 0 0 0 0 0 2,826,000

支払負担金　 10,250,000 4,188,000 0 358,000 14,796,000 0 0 0 0 0 14,796,000

支払委託費 18,677,000 1,892,000 3,828,000 170,000 24,567,000 0 1,409,000 10,000,000 11,409,000 0 35,976,000

支払助成金 10,000,000 0 18,600,000 0 28,600,000 0 0 0 0 0 28,600,000

支払手数料 2,473,000 32,000 0 133,000 2,638,000 0 195,000 0 195,000 0 2,833,000

支払利息 314,000 0 0 0 314,000 0 0 0 0 0 314,000

施設等保守費 6,435,000 0 0 0 6,435,000 0 0 0 0 0 6,435,000

清掃費 1,496,000 0 0 0 1,496,000 0 0 0 0 0 1,496,000

警備費 555,000 0 0 0 555,000 0 0 0 0 0 555,000

外注費 1,994,000 0 0 0 1,994,000 0 0 0 0 0 1,994,000

車両維持費 130,000 0 0 0 130,000 0 0 0 0 0 130,000

合計
内部
取引
消去

法人会計
小計その他2

指定管理料

収益 その他1

収益事業等会計

科     目

受取委託料振替

公益目的事業会計

小計共通
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（単位：円）

公１ 公2 公3

ものづくり支援 地域連携支援 事業創発支援

合計
内部
取引
消去

法人会計
小計その他2収益 その他1

収益事業等会計

科     目

公益目的事業会計

小計共通

②管理費

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,008,000 1,008,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,132,650 4,132,650

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 161,700 161,700

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,318,700 1,318,700

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,860 34,860

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 677,000 677,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 278,000 278,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 151,150 151,150

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 530,357 530,357

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 620,800 620,800

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,800 59,800

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,000 38,000

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 296,400 296,400

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 198,800 198,800

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000

支払負担金　 0 0 0 0 0 0 0 0 0 163,000 163,000

支払委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,557,000 1,557,000

支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

外注費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 229,030,851 24,575,026 56,918,211 2,659,275 313,183,363 1,953,808 22,498,232 11,115,700 35,567,740 11,406,217 360,157,320

-7,766,803 -1,870,080 -1,502,211 10,862,725 -276,369 46,192 0 0 46,192 555,352 325,175

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -7,766,803 -1,870,080 -1,502,211 10,862,725 -276,369 46,192 0 0 46,192 555,352 325,175

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 -7,766,803 -1,870,080 -1,502,211 10,862,725 -276,369 46,192 0 0 46,192 555,352 325,175

一般正味財産期首残高 2,966,100 -56,180,957 2,208,692 140,291,935 89,285,770 2,846,027 0 0 2,846,027 63,774,014 155,905,811

一般正味財産期末残高 -4,800,703 -58,051,037 706,481 151,154,660 89,009,401 2,892,219 0 0 2,892,219 64,329,366 156,230,986

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 39,440,000 13,522,000 52,962,000 0 0 0 0 4,507,000 57,469,000

基本財産評価損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 38,142,005 0 0 0 38,142,005 0 0 0 0 0 38,142,005

受取負担金 117,004,000 22,585,000 11,476,000 0 151,065,000 0 58,950,300 11,115,700 70,066,000 7,028,000 228,159,000

固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 -180,529,048 -22,704,946 -55,416,000 -13,522,000 -272,171,994 0 -22,498,232 -11,115,700 -33,613,932 -11,961,569 -317,747,495

（基本財産運用益分） 0 0 -39,440,000 -13,522,000 -52,962,000 0 0 0 0 -4,507,000 -57,469,000

（受取補助金等振替分） -38,142,005 0 0 0 -38,142,005 0 0 0 0 0 -38,142,005

（受取負担金振替分） -117,004,000 -22,585,000 -11,476,000 0 -151,065,000 0 -22,498,232 -11,115,700 -33,613,932 -7,028,000 -191,706,932

（減価償却分） -25,383,043 -119,946 0 0 -25,502,989 0 0 0 0 -426,569 -25,929,558

（公益事業推進分） 0 0 -4,500,000 0 -4,500,000 0 0 0 0 -4,500,000

当期指定正味財産増減額 -25,383,043 -119,946 -4,500,000 0 -30,002,989 0 36,452,068 0 36,452,068 -426,569 6,022,510

指定正味財産期首残高 389,527,723 1,975,017 1,293,446,789 1,065,120,432 2,750,069,961 0 0 0 361,667,608 3,111,737,569

指定正味財産期末残高 364,144,680 1,855,071 1,288,946,789 1,065,120,432 2,720,066,972 0 36,452,068 0 36,452,068 361,241,039 3,117,760,079

Ⅲ　正味財産期末残高 359,343,977 -56,195,966 1,289,653,270 1,216,275,092 2,809,076,373 2,892,219 36,452,068 0 39,344,287 425,570,405 3,273,991,065

評価損益等調整前当期経常増減額
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(1) 資金調達の見込みについて

□ ☑

(2) 設備投資の見込みについて

□ ☑

事業番号 設備投資の内容 支出予定額 資金調達方法

借入れの予定 あり なし

事業番号 借入先 金　額 使　途

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

平成31年4月1日　から　平成32年3月31日

借入れの予定 あり なし
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